
 



 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wyznaczenia 

naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na 

wspólnym rachunku bankowym oraz określenia rodzaju należności pieniężnych 

obsługiwanych przy użyciu tego rachunku stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego 

zawartego w art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. poz. 1947). 

Przepis art. 11 ust. 3 powołanej ustawy przewiduje, iż realizacja przez naczelnika 

urzędu skarbowego zadania jakim jest pobór podatków, opłat oraz niepodatkowych 

należności budżetowych, jak również innych należności, na podstawie odrębnych przepisów, 

z wyjątkiem podatków i należności budżetowych, w zakresie których właściwe są inne 

organy, a także w zakresie poboru należności celnych oraz innych opłat, związanych z 

przywozem i wywozem towarów, może być wykonywana przy użyciu wspólnego rachunku 

bankowego, w odniesieniu do określonego rodzaju należności. 

Z kolei w art. 11 ust. 8 ustawy zawarto delegację do wyznaczenia, w drodze 

rozporządzenia, naczelnika urzędu skarbowego do dysponowania środkami pieniężnymi 

zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym oraz do określenia rodzaju należności 

pieniężnych, które będą obsługiwane przy użyciu wskazanego rachunku.  

Projektowane rozporządzenie w całości powiela regulacje zawarte w rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie wyznaczenia naczelnika urzędu skarbowego 

do dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym 

oraz określenia rodzaju należności pieniężnych obsługiwanych przy użyciu tego rachunku 

(Dz.U. poz. 2019), które traci moc w związku z wejściem w życie ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U. poz. 1948).  

Należnościami pieniężnymi obsługiwanymi przy użyciu wspólnego rachunku 

bankowego, do dysponowania którymi wyznaczono Naczelnika Pierwszego Urzędu 

Skarbowego w Bydgoszczy, są należności z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatku od spadków i darowizn, zryczałtowanego podatku dochodowego od osób fizycznych 

w formie karty podatkowej oraz grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o 

wykroczenia, których pobór należy do właściwości naczelnika urzędu skarbowego. Tym 



 

 

samym, wskazane należności, rozlicza Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w 

Bydgoszczy. 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r. wraz z 

wejściem w życie ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych. Wyklucza to obowiązek jego 

notyfikacji w trybie i na zasadach określonych w przepisach dotyczących sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Materia stanowiąca przedmiot regulacji zawartej w projekcie rozporządzenia nie jest objęta 

prawem Unii Europejskiej.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów 

z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 

1204) projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień z 

członkami Rady Ministrów. 


